
Schön, dass Sie 
bei uns sind! 

(Stand: 24.1)

Herzlich willkommen 
bei der Volkshochschule Haar!

In dieser Mappe haben wir wichtige Informationen, 
allgemeine Schreiben und vieles mehr für Sie 

zusammengestellt. 

Alles was Sie als neue Kursleitung bei uns gebrauchen 
können. 

Bei Fragen oder anderen Anliegen zögern Sie nicht uns 
anzusprechen. 

Auf eine gute Zusammenarbeit.  



Inhalt:

• vhs Leitbild

• Vertragsbedingungen

• Dozentenlogin

• Dozenteninfo für den 
Semesterbetrieb

• Lageplan – Kursorte

• Gebäudekomplex Münchener Straße

• Schulkomplex Jagdfeld

• Schulkomplex Konrad-/Fr. Ebert-Straße

• Semesterkalender

• Wichtige Telefonnummern

• Datenerhebung
(bitte ausgefüllt an vhs zurücksenden)

• Honoraranforderungsformular

• Mitgliedschaft Eintrittsformular  
(keine Verpflichtung)

• Merkblatt für Kursleiter vom BVV

• Leitfaden für Dozenten zum Datenschutzrecht

• Informationspflichten zum Datenschutz gemäß 
der DSGVO Artikel 13





























Eingang

Poststadl
Münchener Straße 3, 85540 Haar



Ernst-Mach-Gymnasium
Jagdfeldring 82, 85540 Haar

Eingang



Gesundheitszentrum
Friedrich-Ebert-Straße 12, 85540 Haar
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Mittelschule & St.-Konrad Grundschule
St.-Konrad-Straße 7, 85540 Haar





vhs Büro Münchener Str. 3, Zentrale 089/46002-800, Fax 089/46002-850
Email: info@vhs-haar.de, Homepage: www.vhs-haar.de 

Ansprechpartner Durchwahl Email
Lourdes Ros de Andres
(Leitung, Geschäftsführung)

089/46002-813 ros@vhs-haar.de

Hofmann Claudia
(Stell. Leitung, Verwaltungsleitung)

089/46002-812 hofmann@vhs-haar.de

Monterosso Giovanna
(Allgemeine Verwaltung, Honorarabrechnung)

089/46002-811 monterosso@vhs-haar.de

Keller Melitta
(Allgemeine Verwaltung)

089/46002-820 keller@vhs-haar.de

Corredor-Düwel Diana
(Bereich Sprachen)

089/46002-826 corredor@vhs-haar.de

Göghova Timea
(Bereich Deutsch als Fremdsprache)

089/46002-829 goeghova@vhs-haar.de

Müller Barbara
(Verwaltung - Bereich Deutsch als Fremdsprache)

089/46002-815 mueller@vhs-haar.de

Prekazi Lulëzime
(Elternangebote, Schülerförderung, Nachmittagsbetreuung)

089/46002-825 prekazi@vhs-haar.de

Faccini Franca
(Kultur, Studium Generale)

089/46002-827 faccini@vhs-haar.de

Enge Jutta
(Verwaltung und Buchhaltung/Honorare für Schulen)

089/46002-821 enge@vhs-haar.de

Tontsch Andreas
(Gesellschaft, Beruf & IT)

089/46002-819 tontsch@vhs-haar.de

vhs Büro Fr.-Ebert-Str. 12, Zentrale 089/46002-800, Fax 089/46002-816

Stadlmair Andrea 
(Pressearbeit)

089/46002-843 stadlmair@vhs-haar.de

Berchtold Nina
(Allgemeine Verwaltung, Honorarabrechnung)

089/46002-811 berchtold@vhs-haar.de

Salamano Laura
(Gesundheit - aktiv)

089/46002-814 salamano@vhs-haar.de

Conte Anna
(Gesundheit – entspannend, kulinarisch)

089/46002-828 conte@vhs-haar.de

Weitere wichtige Telefonnummern:
Handy der Abendpförtner
Mittelschule St.-Konrad-Str. 7
Mo. – Do. 17.00 – 21.30 Uhr

0176/44717623

Sedlmeyr Walter und Andreas
Wochenendpförtner (Gesundheitszentrum)

089/469233 + 089/469406

Yogesh Rao
Wochenendpförtner (Münchener Straße)

0177-7390571

Telefonnummern nur für Notfälle, wenn Sie in den entsprechenden Gebäuden unterrichten:
Bürgerhaus Haar 089/46002-900
Hallenbad St. Konrad 089/4374630-125
Sport- und Freizeitpark 089/6884650

Wichtige Telefonnummer und Verbindungen für Dozent:innen

Papakosta Katerina
(Verwaltung – Bereich Deutsch als Fremdspr.)

089/46002-823 papakosta@vhs-haar.de



Datenerhebungsblatt



Familienname, Vorname 
 
 

Name der Bank 

Adresse 
 
 

BIC 

Tel. Nr. 
 
 

IBAN 

Bankverbindung bitte immer angeben! 
 
An die 
Volkshochschule Haar e. V. 
Münchener Straße 3 
85540 Haar 
 
 
 

Honorarabrechnung für das Semester _________________________ 
 
Rechnungs-Nr. _________________  Steuer-Nr. ________________________ 
 
Das Honorarabrechnungsformular ist als Hilfestellung für Sie gedacht. Selbstverständlich ist 
es Ihnen freigestellt Ihre Rechnung in der von Ihnen gewählten Form zu stellen. 
 

Für die Honorarauszahlung benötigen wir die von Ihnen geführte Teilnehmer-
anwesenheitsliste des betreffenden Kurses (Leistungsnachweis). Legen Sie diese 
bitte bei! Nur so sind eine zügige Bearbeitung und die Anweisung des 
Rechnungsbetrages möglich. 
 
Für die nachstehend durchgeführten Kurse oder Lehrveranstaltungen, 
bitte ich um Überweisung des Honorars auf das oben angegebene 
Konto. 
 

Wird von vhs 
ausgefüllt: 

Kurs Nr. 
Stichwort 

Kursbeginn 
(Datum) 

Anzahl 
gehaltene 
Kurseinheiten 

Honorar pro 
Kurseinheit 

Gesamt 
HONORAR 

Anwesenheits-
liste liegt vor 
(Datum, Unterschrift) 

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 

 
insg.     _________    

 

./. evtl. Abschlagszahlungen  _________    
 

Überweisungsbetrag  _________    
 
Mir ist bekannt, dass ich das Honorar selbst versteuern muss. 
 
____________________________ 
(Datum/Unterschrift) 
































